
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  03-03-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE DICHIARAZIONE D'INTENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL

PROGETTO "ITALIA SMART VILLAGE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore

12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 03-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che in data 03.02.2021, è stata pubblicata da FactorYmpresa Turismo la call●

Smart Contact Tourism;

che la sfida seleziona, confronta e premia le migliori idee d’impresa che●

offrono soluzioni touchless per il rilancio del turismo in prospettiva next

normal;

che la società Expirit Srl, è da mesi impegnata nello sviluppo di un progetto di●

trasformazione dei piccoli comuni italiani e dei centri storici delle città italiane

in “Smart Village”, ossia in comuni qualificati e accoglienti ad attrarre un

pubblico di smart workers attraverso la realizzazione di un apposito network

pubblico – privato;

RITENUTO dover:

sostenere il progetto, condividendone finalità, obiettivi, la Vision, la strategia e●

gli interventi previsti;

rendersi fin d’ora disponibili a collaborare con la società Expirit Srl per la●

migliore riuscita del progetto;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta, reso ai sensi

dell’articolo 79, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa, che si dichiara parte integrante del

presente dispositivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2.DI APPROVARE l’allegata dichiarazione di intenti per la realizzazione del

programma “Italia Smart Village”.

3.DI DEMANDARE al Sindaco la sottoscrizione della dichiarazione, da far pervenire al

Dott. Giacomo Andreani, in qualità di amministratore di Expirit Srl.

4. DI RENDERE, con seduta votante unanime favorevole, il presente provvedimento

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267 , considerata l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2060                         li, 08/05/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 08/05/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 03/03/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


